
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от  26.08.2020 г.  № 680 

станица Северская 

 

 

 

Об утверждении наименования показателей, характеризующих объѐм 

(содержание) муниципальных услуг муниципального задания 

образовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также  дополнительные 

общеразвивающие программы   
 
 

              В целях приведения наименования показателей муниципальных 

услуг в муниципальном задании образовательных организаций, реализующих 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также  дополнительные общеразвивающие программы, в 

соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 

(классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 

физическими лицам, в соответствии с постановлением администрации 

муниципального образования Северский район от 5 ноября 2015 года №1399 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального 

задания» п р и к а з ы в а ю :  

  1.Утвердить наименования показателей, характеризующих объѐм 

(содержание) муниципальных услуг муниципального задания 

образовательных организаций, реализующих программы согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 2.Ведущему специалисту (Мелехова) ознакомить с приказом 

руководителей образовательных организаций. 

 3.Приказ вступает в силу с 1 сентября 2020 года. 

            4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 
 

 

 

Начальник управления образования                                                     Л.В.Мазько 

 

 



 

 Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом управления 

 образования администрации 

 муниципального образования 

 Северский район 

 от 26.08.2020 №680 

 

 

Наименование показателей, характеризующих объѐм (содержание) 

муниципальных услуг муниципального задания образовательных 

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 

также  дополнительные общеразвивающие программы  

  
Муниципальная 

услуга/уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

оказания 

муниципальн

ой услуги 

Показатель объѐма 

муниципальной услуги 

 Показа

тель 1 

Показатель 2 Показатель 3  единица 

измерения/

человек 

наименование 

показателя/физ

ические лица 

реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

начального 

общего 

образования 

          

801012О.99.0.БА8

1АЭ92001 

010 не 

указано 

003 не 

указано 

001 не 

указано 
01 Очная 

 

801012О.99.0.БА8

2АА00001 010 не 

указано 

001 не 

указано 

адаптиро

ванная 

программ

а 

01 Очная 

 

801012О.99.0.БА8

1АЮ16001 

010 не 

указано 

003 не 

указано 

002 

проходящ

ие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

01 Очная 

 

 

801012О.99.0.БА8

1АА25001 

004 

обучающиес

я с 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья 

(ОВЗ) 

001 

адаптированн

ая 

образователь

ная 

программа 

002 

проходящ

ие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

02 Очная с 

применен

ием 

дистанцио

нных 

образовате

льных 

технологи

й 

 

802111О.99.0.БА8

8АА06000 

Проведение 

промежуточ

010 не 

указано 
 

01 Не 

указано 

 



ной 

итоговой 

аттестации 

лиц, 

осваивающи

х основную 

образовател

ьную 

программу в 

форме 

самообразов

ания или 

семейного 

образования 

либо 

обучавшихс

я по не 

имеющей 

государстве

нной 

аккредитаци

и 

образовател

ьной 

программе 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

основного общего 

образования 

    

 

802111О.99.0.БА9

6АЮ58001 

010 не 

указано 

003 не 

указано 

001 не 

указано 

01 Очная  

802111О.99.0.БА9

6АП76001 

010 не 

указано 

002 

образователь

ная 

программа, 

обеспечиваю

щая 

углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильное 

обучение) 

001 не 

указано 

01 Очная  

802111О.99.0.БА9

6АГ00000 

010 не 

указано 

001 

адаптированн

ая 

образователь

ная 

программа 

001 не 

указано 

01 Очная  

802111О.99.0.БА9

6АЮ83001 

010 не 

указано 

003 не 

указано 

002 

проходящ

ие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

01 Очная  

802111О.99.0.БА9

6АЮ84001 

010 не 

указано 

003 не 

указано 

002 

проходящ

02 Очная с 

применен

 



ие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

ием 

дистанцио

нных 

образовате

льных 

технологи

й 

802111О.99.0.БА8

8АА06000 

Проведение 

промежуточ

ной 

итоговой 

аттестации 

лиц, 

осваивающи

х основную 

образовател

ьную 

программу в 

форме 

самообразов

ания или 

семейного 

образования 

либо 

обучавшихс

я по не 

имеющей 

государстве

нной 

аккредитаци

и 

образовател

ьной 

программе 

010 не 

указано 

  01 не 

указано 

 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

среднего общего 

образования 

     

802112О.99.0.ББ1

1АЮ58001 

010 не 

указано 

003 не 

указано 

001 не 

указано 

01 Очная  

802112О.99.0.ББ1

1АП76001 

010 не 

указано 

002 

образователь

ная 

программа, 

обеспечиваю

щая 

углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильное 

обучение) 

001 не 

указано 

01 Очная  

802112О.99.0.ББ1

1АЮ83001 

010 не 

указано 

003 не 

указано 

002 

проходящ

ие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

01 Очная  



на дому 

802112О.99.0.ББ1

1АЮ84001 

010 не 

указано 

003 не 

указано 

002 

проходящ

ие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

02 Очная с 

применен

ием 

дистанцио

нных 

образовате

льных 

технологи

й 

 

802111О.99.0.БА8

8АА06000 

Проведение 

промежуточ

ной 

итоговой 

аттестации 

лиц, 

осваивающи

х основную 

образовател

ьную 

программу в 

форме 

самообразов

ания или 

семейного 

образования 

либо 

обучавшихс

я по не 

имеющей 

государстве

нной 

аккредитаци

и 

образовател

ьной 

программе 

010 не 

указано 

  01 не 

указано 

 

42.Г42.0 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ 

     

 Показатель 

1 

Показатель 2 Показате

ль 3 

 единица 

измерения/ч

еловек 

наименование 

показателя/фи

зические лица 

804200О.99.0.ББ5

2АЖ72000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеравива

ющих 

программ  

технической дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АЖ96000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

естественно-

научной 

 дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

Очная   



стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

804200О.99.0.ББ5

2АЗ20000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

физкультурн

о-спортивной 

дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АЗ44000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

художествен

ной 

 дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АЗ68000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

туристско-

краеведческо

й 

 дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АЗ92000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

cоциально-

педагогическ

ой 

 дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АО44000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

технической  дети с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная   



804200О.99.0.ББ5

2АО68000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

естественнон

аучной 

дети с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АО92000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

физкультурн

о-спортивной 

дети с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АП16000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

художествен

ной 

дети с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АП40000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

туристско-

краеведческо

й 

дети с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная   

804200О.99.0.ББ5

2АП64000 

реализация 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

cоциально-

педагогическ

ой 

дети с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) 

Очная   

 
Наименования показателей, характеризующих объем (содержание) 

муниципальных услуг муниципального задания образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования 

Муниципальная услуга: реализация общеобразовательных программ. 

1.Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги: 

реализация общеобразовательных программ; 

2.Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 

(очная): 

очная; 
группа кратковременного пребывания детей; 
группа полного дня; 

3.Показатель объема муниципальной услуги, единица измерения - человек (очная): 
до 3 лет; 
от 3 до 8 лет. 

Муниципальная услуга: присмотр и уход. 

1.Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги: 

присмотр и уход; 

физические лица, за исключением льготных категорий; 

физические лица, льготных категорий, определяемых учредителем; 

2.Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 



очная; 

группа кратковременного пребывания; 

группа полного дня; 

3.Показатель объема муниципальной услуги, единица измерения - человек: 

до 3 лет; 

от 3 до 8 лет. 

 

 

 

Заместитель начальника управления образования                                 Е.В.Бут 
 


